



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-22082026-275689
CG-UP-E-22082026-275689

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4451]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 21, 2026/श्रावण 30, 1948

No. 4451]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 21, 2026/SHRAVAN 30, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

गोरखपुर, 21 अगस्त, 2026

का.आ. 4632(अ).—केन्द्रीय सरकार रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इस के पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उपधारा(1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप खण्ड (ii) दिनांक 13 अप्रैल 2026 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पूर्वोत्तर रेलवे, निर्माण विभाग) की अधिसूचना संख्या का0आ 1901(अ) दिनांक 13 अप्रैल 2026 (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के श्रावस्ती जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् खलीलाबाद-बहराइच नई रेल लाइन परियोजना (240.66 किमी०) के जमुनहा तहसील के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की गई थी।

और उक्त अधिसूचना का सार अधिनियम की धारा 20अ की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् “द टाइम्स आफ इण्डिया व अमर उजाला” में तारीख 23 अप्रैल 2026 को प्रकाशित किया गया था और, सक्षम प्राधिकारी/अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०), श्रावस्ती को इस परियोजना में मिली गई आपत्तियों का निस्तारण किया जा चुका है।

और सक्षम प्राधिकारी ने अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी/ अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०), श्रावस्ती के उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषण करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त हो कर केन्द्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के श्रावस्ती जिले में जमुनहा तहसील के अंतर्गत 02 ग्रामो का सक्षम प्राधिकारी/ अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०), श्रावस्ती के अधीन विशेष रेल परियोजना अर्थात् खलीलाबाद-बहराइच नई रेल लाइन परियोजना (240.66 किमी०) के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित सक्षिप्त विवरण।

जिला श्रावस्ती, राज्य-उत्तर प्रदेश.

क्रम सं०	जिला	तहसील	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि अधिग्रहित के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे०)	कुल क्षेत्र हे०	भूमि की प्रकृति	भूमि के प्रकार	खातेदार के नाम
1	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	279	0.0021	0.0260	कृषि, खादगडढा	निजी, सरकारी	कन्धईलाल / सन्तराम / नि. ग्राम, ननकऊ / सन्तराम / नि. ग्राम, मनोराम / सन्तराम / नि. ग्राम, रामकली / सन्तराम / नि. ग्राम, लालजी / सन्तराम / नि. ग्राम खादगडढा
2	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	278	0.1628	0.1780	कृषि	निजी	नकछेंदप्रसाद / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, मोहनीदेवी / माखनलाल / नि. ग्राम, विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया, श्रीमती मोहनी देवी / माखनलाल मिश्र / भीखमपुर दुलहिया, सोहनलाल / अर्जुन / नि. ग्राम, हरीराम / अर्जुन / नि. ग्राम
3	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	280	0.1152	0.1700	कृषि	निजी	नकछेंदप्रसाद / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, मोहनीदेवी / माखनलाल / नि. ग्राम, विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया, श्रीमती मोहनी देवी / माखनलाल मिश्र / भीखमपुर दुलहिया, सोहनलाल / अर्जुन / नि. ग्राम, हरीराम / अर्जुन / नि. ग्राम
4	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	281	0.0100	0.0200	कृषि	निजी	नकछेंदप्रसाद / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, मोहनीदेवी / माखनलाल / नि. ग्राम, विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया, श्रीमती मोहनी देवी / माखनलाल मिश्र / भीखमपुर दुलहिया, सोहनलाल / अर्जुन / नि. ग्राम, हरीराम / अर्जुन / नि. ग्राम
5	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	282	0.0094	0.2510	कृषि, आवादी	निजी, सरकारी	नकछेंदप्रसाद / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, मोहनीदेवी / माखनलाल / नि. ग्राम, विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया, श्रीमती मोहनी देवी / माखनलाल मिश्र / भीखमपुर दुलहिया, सोहनलाल / अर्जुन / नि. ग्राम, हरीराम / अर्जुन / नि. ग्राम, आवादी
6	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	285	0.0088	0.0530	रास्ता	सरकारी	रास्ता
7	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	289	0.0168	0.2060	कृषि	निजी	अंगनू राम / रामखेलावन / ग्रामवासी, दिनेश कुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी, रामकुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी
8	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	286	0.0220	0.0220	कृषि	निजी	विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया
9	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	287	0.0176	0.0200	कृषि	निजी	रबीन्द्र / जानकीप्रसाद / ग्रामवासी
10	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	288	0.0141	0.0200	कृषि	निजी	नकछेद / जानकी / ग्रामवासी

11	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	284/441	0.0329	0.0450	परिक्रमा मार्ग	सरकारी	परिक्रमा मार्ग
12	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	284	0.0690	0.0690	पुरानी परती, तालाब, आवादी	सरकारी	पुरानी परती, तालाब, आवादी
13	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	283	0.0625	0.1700	कृषि	निजी	अंगनू राम / रामखेलावन / ग्रामवासी, दिनेश कुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी, रामकुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी, नकछेदप्रसाद / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, मोहनीदेवी / माखनलाल / नि. ग्राम, रवीन्द्र नाथ / जानकीप्रसाद / नि. ग्राम, विनीत कुमार मिश्रा / माखन लाल / ग्राम- भीखमपुर दुलहिया, सोहनलाल / अर्जुन / नि. ग्राम, हरीराम / अर्जुन / नि. ग्राम, ओमकार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, घनश्याम / रामउजागर / ग्राम भीखमपुर दुलहिया, धर्मपाल / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, मोहन / गुरदयाल / नि.ग्राम, रक्षाराम / मंगरे / ---, रानी देवी / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, रामदयाल / रामअधार / नि. ग्राम, रामदीन / ढोहे / नि. ग्राम, रामसहाय / रामदीन / नि.ग्राम, रामसूरत / रामदीन / नि.ग्राम, रामू यादव उम्र 17वर्ष / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, लखपता / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, लच्छीराम / गुरदयाल / नि.ग्राम, वीरेंद्र कुमार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, शिव दयाल / रामउजागर / ग्राम भीखमपुर दुलहिया, सुनील कुमार / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, हंसराम / समयदीन / नि.ग्राम, पुरानी परती
14	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	258	0.0317	0.3320	तालाब	सरकारी	तालाब
15	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	259	0.1396	0.2630	खलिहान	सरकारी	खलिहान
16	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	264	0.0268	0.4370	कृषि	निजी	ओमकार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, मोहन / गुरदयाल / नि.ग्राम, रामू यादव उम्र 17वर्ष / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, लखपता / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, वीरेंद्र कुमार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया
17	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	260	0.0240	0.0240	कृषि, देवस्थान	निजी, सरकारी	ओमकार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, घनश्याम / रामउजागर / ग्राम भीखमपुर दुलहिया, धर्मपाल / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, मोहन / गुरदयाल / नि.ग्राम, रक्षाराम / मंगरे / ---, रानी देवी / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, रामदयाल / रामअधार / नि. ग्राम, रामदीन / ढोहे / नि. ग्राम, रामसहाय / रामदीन / नि.ग्राम, रामसूरत / रामदीन / नि.ग्राम, रामू यादव उम्र 17वर्ष / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, लखपता / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, लच्छीराम / गुरदयाल / नि.ग्राम, वीरेंद्र कुमार / लच्छीराम / भीखमपुर दुलहिया, शिव दयाल / रामउजागर / ग्राम भीखमपुर दुलहिया, सुनील कुमार / रामदयाल / भीखमपुर दुलहिया, हंसराम / समयदीन / नि.ग्राम, देवस्थान
18	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	232	0.0004	0.0850	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
19	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	261	0.0030	0.0030	रास्ता	सरकारी	रास्ता
20	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	263	0.0047	0.0060	नाली	सरकारी	नाली
21	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	262	0.0976	0.3830	कृषि	निजी	रामसहाय / रामदीन / नि. ग्राम, रामसूरत / रामदीन / नि. ग्राम
22	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	131	0.0178	0.3740	मुख्य मार्ग	सरकारी	मुख्य मार्ग
23	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	218	0.0630	0.1640	कृषि	निजी	प्रेमनरायन / मातादीन / पकडिया
24	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	214	0.0460	0.1840	कृषि	निजी	प्रेमनरायन / मातादीन / पकडिया दा0रमनगरा
25	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	215	0.0645	0.1840	कृषि	निजी	कपिल देव सिंह / भीखम सिंह / कन्जे भरिया
26	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	217	0.1337	0.1640	कृषि	निजी	बेबूदयाल / जानकी प्रसाद / नि. ग्राम
27	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	216	0.0013	0.1010	कृषि	निजी	नकछेद / जानकी / ग्रामवासी

28	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	220	0.4425	1.9150	कृषि	निजी	अंगनू राम / रामखेलावन / ग्रामवासी, दिनेश कुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी, रामकुमार / रामखेलावन / ग्रामवासी
29	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	209	0.0535	0.6720	कृषि	निजी	अवधेश कुमार / नंद लाल / ग्राम बेडसरी फतुहापुर, ठाकुर प्रसाद / नंदलाल / ग्राम बेडसरी फतुहापुर, मालती देवी / नंदलाल / ग्राम बेडसरी फतुहापुर, रामनाथ / नंदलाल / ग्राम बेडसरी फतुहापुर, राम बचन / नंदलाल / ग्राम बेडसरी फतुहापुर
30	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	208	0.5336	1.1640	कृषि	निजी	राम समुझ / बट्टी / बेडसरी
31	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	207	0.0004	0.1300	मुख्य मार्ग	सरकारी	मुख्य मार्ग
32	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	323	0.0384	0.0660	मुख्य मार्ग	सरकारी	मुख्य मार्ग
33	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	180	0.0030	0.6150	रास्ता	सरकारी	रास्ता
34	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	324	0.0457	0.0520	कृषि	निजी	जोशी / भगौती / प्रानपुर
35	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	367	0.0202	0.0910	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
36	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	325	0.0361	0.0520	कृषि	निजी	ननके / दूलम / ग्राम परानपुर नेवरिया पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती उत्तर प्रदेश, राजकुमार / दूलम / ग्राम परानपुर नेवरिया पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती उत्तर प्रदेश, रामावती / दूलम / ग्राम परानपुर नेवरिया पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती उत्तर प्रदेश, शंकर / दूलम / ग्राम परानपुर नेवरिया पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती उत्तर प्रदेश
37	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	326	0.0028	0.0530	कृषि	निजी	छोटे / भगौती / प्रानपुर
38	श्रावस्ती	जमुनहा	भीखमपुर दुलहिया	328	0.0250	0.5160	कृषि	निजी	अतुल गुप्ता / महेन्द्र कुमार / परानपुर दा० नेवरिया, अनूप कुमार गुप्ता / महेन्द्र कुमार / परानपुर दा० नेवरिया, जामवती देवी / भगत राम शुक्ल / ग्राम व पोस्ट शाहपुर कठौतिया जिला श्रावस्ती, मेनावती / महेन्द्र कुमार / परानपुर दा० नेवरिया, रमेश कुमार / महेन्द्र कुमार / परानपुर दा० नेवरिया, श्रीमती शिवरात्रि / मंगरे / बेडसरी दा० फतुहापुर
भूमि अधिग्रहण हेतु प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)					2.3983	9.2800			

क्रम सं०	जिला	तहसील	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि अधिग्रहित के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे०)	कुल क्षेत्र हे०	भूमि की प्रकृति	भूमि के प्रकार	खातेदार के नाम
1	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	106	0.1066	0.1360	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
2	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	188	0.0041	0.1010	चकगूल	सरकारी	चकगूल
3	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	182	0.0017	1.0250	कृषि	निजी	श्रीमती पुष्पावती / पत्नी रामचन्द्र / नि. ग्राम
4	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	181	0.0040	0.0720	अनुसूचित आवादी	सरकारी	अनुसूचित आवादी
5	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	180	0.0026	0.0650	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
6	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	107	0.1622	1.5210	कृषि	निजी	सूर्यप्रसाद / त्रिलोकीनाथ / नि. ग्राम
7	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	107/790	0.1947	0.7600	कृषि	निजी	आलोककुमार / रामकुमार / नि. ग्राम
8	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	107/789	0.2708	0.7600	कृषि	निजी	धर्मेन्द्र कुमार / रामकुमार / नि. ग्राम
9	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	105	0.0266	0.0400	नाली	सरकारी	नाली
10	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	104	0.6394	0.9260	कृषि	निजी	कलावती / बुधसागर / ग्रामवासी, देवी प्रसाद / बुधसागर / ग्रामवासी, सदन कुमार / लालजी / नि. ग्राम
11	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	103	0.0009	0.9280	कृषि	निजी	अवधराम / बदलू / नि. ग्राम, छेदी राम / बदलू / नि. ग्राम
12	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	102	0.0300	0.0490	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
13	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	90	0.0030	0.0030	कृषि	निजी	मोहन / गयादीन / नेवरिया
14	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	91	0.0020	0.0020	कृषि	निजी	गुडई / गयादीन / नेवरिया
15	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	92	0.0030	0.0030	कृषि	निजी	अंगनू / गयादीन / नेवरिया

16	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	88	0.0509	1.1030	कृषि	निजी	अवधेश कुमार / राम अधार / शाहपुर कठौतिया, अशोक कुमार / रामअधार / नि. ग्राम, ओम प्रकाश / त्रिभवन / शाहपुर कठौतिया, कोमल / त्रिभवन / शाहपुर कठौतिया, घनश्याम / त्रिभवन / शाहपुर कठौतिया, राम गोपाल / त्रिभवन / शाहपुर कठौतिया
17	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	93	0.2799	0.7770	कृषि	निजी	त्रिभवन / दुलारे / नि. ग्राम
18	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	94	0.3403	0.5000	कृषि	निजी	कलावती / सांवलीप्रसाद / नि. ग्राम
19	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	95	0.1210	0.1210	कृषि	निजी	महंगू / मतऊ / नि. ग्राम, श्रीमती सीतापती / पत्नी कृपाराम / नि.ग्राम
20	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	96	1.1261	2.0810	कृषि	निजी	कृपाराम / अनोखीलाल / नि. ग्राम, खुनुमुन प्रसाद / अनोखीलाल / नि. ग्राम, गोलीराम / अनोखीलाल / नि. ग्राम, जगराम / मुनेश्वर प्रसाद / नि.ग्राम, पदमादेवी / मुनेश्वर प्रसाद / नि.ग्राम, मीना देवी / दिनेश कुमार / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती, राम इन्दर / अनोखीलाल / नि. ग्राम, रामचन्दर / अनोखीलाल / नि. ग्राम, विजयकुमार / मुनेश्वर प्रसाद / नि.ग्राम, शिवम / दिनेश कुमार / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया श्रावस्ती, श्रीमती मनोरानी / अनोखीलाल / नि. ग्राम
21	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	87	0.0299	0.0890	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
22	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	86	0.0301	0.0450	नाली	सरकारी	नाली
23	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	16	0.1794	0.7880	कृषि	निजी	अवधराम / बदलू / नि. ग्राम, माताप्रसाद / सेवक / नि. ग्राम, श्रीमती रामरानी / रामसमुझ / नि. ग्राम
24	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	17	0.0105	0.0350	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
25	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	18	0.2380	0.2380	कृषि	निजी	कोतवाल / रामखेलावन / नि. ग्राम
26	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	19	0.0250	0.0250	कृषि	निजी	कलावती / सांवलीप्रसाद / नि. ग्राम
27	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	20	0.3174	0.3630	कृषि	निजी	बाबूराम / रामदुलारे / नि. ग्राम, श्रीमती कृष्णावती / बाबूराम / नि. ग्राम
28	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	25	0.0042	0.0200	कृषि	निजी	अब्दुल खालिक शाह / नजीर अली शाह / ग्राम मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, इकबाल अहमद शाह / नजीर अली शाह / ग्राम मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, कोतवाल / रामखेलावन / ग्राम मीरचक शाहपुर कठौतिया, कोतवाल / रामखेलावन / नि. ग्राम, मो० जहीर आलम / नजीर अली शाह / ग्राम मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, मोहम्मद खुर्शेद आलम शाह / नजीर अली शाह / ग्राम मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती
29	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	21	0.3869	1.4260	कृषि	निजी	छेदीराम / रामबदल / नि. ग्राम, राजकुमार / रामसमोखन / नि. ग्राम, शिव कुमार / छेदी / शाहपुर कठौतिया, श्रीमती रमदेई / ऋषिराम / पकडिया दा० रमनगरा, श्रीमती राजवन्ती / पत्नी रामसरन / नि.ग्राम, श्रीमती रामरानी / पत्नी रामसमुझ / नि.ग्राम, सीताराम / छेदीराम / शाहपुर कठौतिया, सुग्रीव प्रसाद / रामसमोखन / नि. ग्राम
30	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	22	0.0288	0.0400	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
31	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	23	0.0371	0.1180	कृषि	निजी	अब्दुल खालिक शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, इकबाल अहमद शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, मो० जहीर आलम / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती, मोहम्मद खुर्शेद आलम शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया जनपद श्रावस्ती
32	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	24	0.2136	0.2390	कृषि	निजी	अब्दुल खालिक शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया, इकबाल अहमद शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया, मदरसा शाहनूरअली / नजीरअली इस्लामिया / मीरचक दा०शाहपुरकठौतिया, मो० जहीर आलम / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया, मोहम्मद खुर्शेद आलम शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया

33	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	28	0.4467	0.9620	कृषि	निजी	अब्दुल खालिक शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया, इकबाल अहमद शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर, कठौतिया, बाबादीन / नूर अली / नि. ग्राम, मो० जहीर आलम / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया, मोहम्मद उमर / साबूद अली / ग्राम नव्वा गांव बहराइच, मोहम्मद खुर्द आलम शाह / नजीर अली शाह / मीरचक पोस्ट शाहपुर कठौतिया
34	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	32	0.7525	1.0850	कृषि	निजी	अखलाकुर्रहमान / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, खतूना जन्नत / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, तहरीर हुसेन / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, मो० आरिफ / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम
35	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	33	0.0190	0.0190	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
36	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	34	0.0775	0.2270	कृषि	निजी	औसान खां / रमजान खां / मीरचक दा०शाहपुरकठौतिया, तैयब खां / रमजान खां / मीरचक दा०शाहपुरकठौतिया, महबूब खां / रमजान खां / मीरचक दा०शाहपुरकठौतिया
37	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	36	0.0030	0.0560	कृषि	निजी	अखलाकुर्रहमान / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, खतूना जन्नत / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, तहरीर हुसेन / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम, मो० आरिफ / अख्तर हुसेन / नि. ग्राम
38	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	37	0.5863	0.7270	कृषि	निजी	बुद्धू / गयाप्रसाद / नि. ग्राम
39	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	38	0.0375	0.4420	कृषि	निजी	सरजू / भगवान / नि. ग्राम
40	श्रावस्ती	जमुनहा	शाहपुर कठौतिया	422	0.1071	0.5220	बंजर, तालाब	सरकारी	बंजर, तालाब
भूमि अधिग्रहण हेतु प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)					6.9005	18.4390			

[फा. सं. W/Con/247/BG/G/KLD-BRK/20E/Jamunaha/1]

अनुज मित्तल, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS**[North Eastern Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Gorakhpur, the 21st August, 2026

S.O. 4632(E).— Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (North Eastern Railway, Construction Origination), Notification number, **S.O. 1901(E) date 13 April 2026** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated 13 April 2026 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Khalilabad-Bahraich New Line Railway project (240.66 km.) in **Tehsil Jamunha of Shrawasti District** in the State of Uttar Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely "**Amar Ujala**" and "**The Times of India**" **Dated 23 April 2026** under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, the competent Authority has resolved all the objection received in this project against the notification. And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of Khalilabad-Bahraich New Line Railway project (240.66 km) in **02 villages of Tehsil Jamunaha of Shrawasti District** in the State of Uttar Pradesh under **Competent Authority /Addition District Magistrate(F/R)**, in the **District Shrawasti** in the State of Uttar Pradesh.

District Shrawasti, State Uttar Pradesh.

Sr. No.	District.	Tehsil	Village Name	Plot No.	Proposed land to be acquired (In Ha)	Total Land (In Ha)	Nature of land	Type of land	Ownership Details
1	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	279	0.0021	0.0260	Agriculture, Khaadgaddha	Pvt., Govt.	Kandhailal / Santram / Ni. Village, Nankau/Santram/Ni. Village, Manoram / Santram / Ni. Village, Ramkali / Santram / Ni. Village, Lalji/Santram/Ni. Village Khaadgaddha
2	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	278	0.1628	0.1780	Agriculture	Pvt.	Nakchhendprasad / Janakiprasad / Ni. Village, Mohanidevi / Makhanlal / Ni. Village, Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya, Mrs. Mohani Devi / Makhanlal Mishra / Bheekampur Dulahiya, Sohanlal / Arjun / Ni. Village, Hariram / Arjun / Ni. Gram
3	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	280	0.1152	0.1700	Agriculture	Pvt.	Nakchhendprasad / Janakiprasad / Ni. Village, Mohanidevi / Makhanlal / Ni. Village, Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya, Mrs. Mohani Devi / Makhanlal Mishra / Bheekampur Dulahiya, Sohanlal / Arjun / Ni. Village, Hariram / Arjun / Ni. Gram
4	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	281	0.0100	0.0200	Agriculture	Pvt.	Nakchhendprasad / Janakiprasad / Ni. Village, Mohanidevi / Makhanlal / Ni. Village, Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya, Mrs. Mohani Devi / Makhanlal Mishra / Bheekampur Dulahiya, Sohanlal / Arjun / Ni. Village, Hariram / Arjun / Ni. Gram
5	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	282	0.0094	0.2510	Agriculture, Aabadi	Pvt., Govt.	Nakchhendprasad / Janakiprasad / Ni. Village, Mohanidevi / Makhanlal / Ni. Village, Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya, Mrs. Mohani Devi / Makhanlal Mishra / Bheekampur Dulahiya, Sohanlal / Arjun / Ni. Village, Hariram / Arjun / Ni. Gram, Aabadi
6	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	285	0.0088	0.0530	Raasta	Govt.	Raasta
7	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	289	0.0168	0.2060	Agriculture	Pvt.	Angnu Ram / Ramkhelavan / Villager, Dinesh Kumar / Ramkhelavan / Villager, Ramkumar / Ramkhelavan / Villager
8	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	286	0.0220	0.0220	Agriculture	Pvt.	Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya
9	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	287	0.0176	0.0200	Agriculture	Pvt.	Rabindra / Janki Prasad / Villager
10	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	288	0.0141	0.0200	Agriculture	Pvt.	Nakched / Janki / Villager
11	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	284/441	0.0329	0.0450	Parikrama Marg	Govt.	Parikrama Marg
12	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	284	0.0690	0.0690	Purani Parti, Taalab, Aabadi	Govt.	Purani Parti, Taalab, Aabadi
13	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	283	0.0625	0.1700	Agriculture	Pvt.	Angnu Ram / Ramkhelavan / Villager, Dinesh Kumar / Ramkhelavan / Villager, Ramkumar / Ramkhelavan / Villager, Nakchhendprasad / Janakiprasad / Ni. Village, Mohanidevi / Makhanlal / Ni. Village, Rabindra Nath / Janki Prasad / Ni. Village, Vineet Kumar Mishra / Makhan Lal / Village- Bheekampur Dulahiya, Sohanlal / Arjun / Ni. Village, Hariram / Arjun / Ni. Village, Omkar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Ghanshyam / Ramujagar / Village Bheekampur Dulahiya, Dharampal / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Mohan / Gurdayal / N.Village, Raksharam / Mangre / ---, Rani Devi / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Ramdayal / Ramadhar / Ni. Village, Ramdin / Dhondhe / Ni. Village, Ramsahay /

									Ramdin / N.Gram, Ramsurat / Ramdin / N.Gram, Ramu Yadav Age 17 years / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Father / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Lachchiram / Gurdayal / N.Gram, Virendra Kumar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Shiv Dayal / RamUjagar / Village Bheekampur Dulahiya, Sunil Kumar / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Hansram / Samaydeen / N.Village, Purani Parti
14	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	258	0.0317	0.3320	Taalab	Govt.	Taalab
15	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	259	0.1396	0.2630	Khalihan	Govt.	Khalihan
16	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	264	0.0268	0.4370	Agriculture	Pvt.	Omkar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Mohan / Gurdayal / N.Gram, Ramu Yadav age 17 years / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Lakhpata / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Virendra Kumar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya.
17	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	260	0.0240	0.0240	Agriculture, Devsthaan	Pvt., Govt.	Omkar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Ghanshyam / RamUjagar / Village Bheekampur Dulahiya, Dharampal / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Mohan / Gurdayal / Ni.Village, Raksharam / Mangre / ---, Rani Devi / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Ramdayal / Ramadhar / Ni. Village, Ramdin / Dhondhe / Ni. Gram, Ramsahay / Ramdin / N.Village, Ramsurat / Ramdin / N.Village, Ramu Yadav Age 17 years / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Lakhpata / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Lachchiram / Gurdayal / N.Village, Virendra Kumar / Lachchiram / Bheekampur Dulahiya, Shiv Dayal / RamUjagar / Village Bheekampur Dulahiya, Sunil Kumar / Ramdayal / Bheekampur Dulahiya, Hansram / Samaydeen / N.Village, Devasthan
18	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	232	0.0004	0.0850	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
19	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	261	0.0030	0.0030	Raasta	Govt.	Raasta
20	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	263	0.0047	0.0060	Naali	Govt.	Naali
21	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	262	0.0976	0.3830	Agriculture	Pvt.	Ramsahay / Ramdin / Ni. Village, Ramsurat / Ramdin / Ni. Gram
22	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	131	0.0178	0.3740	Mukhya Marg	Govt.	Mukhya Marg
23	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	218	0.0630	0.1640	Agriculture	Pvt.	Premanarayan / Matadin / Pakdia
24	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	214	0.0460	0.1840	Agriculture	Pvt.	Premanarayan / Matadin / Pakdiya Da. ramnagara
25	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	215	0.0645	0.1840	Agriculture	Pvt.	Kapil Dev Singh / Bhikham Singh / Kanje Bharia
26	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	217	0.1337	0.1640	Agriculture	Pvt.	Bechudayal / Janaki Prasad / Ni. Gram
27	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	216	0.0013	0.1010	Agriculture	Pvt.	Nakakhed / Janaki / Villager
28	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	220	0.4425	1.9150	Agriculture	Pvt.	Angnu Ram / Ramkhalavan / Villager, Dinesh Kumar / Ramkhalavan / Villager, Ramkumar / Ramkhalavan / Villager
29	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	209	0.0535	0.6720	Agriculture	Pvt.	Awadhesh Kumar / Nand Lal / Village Bedsari Fatuhapur, Thakur Prasad / Nandlal / Village Bedsari Fatuhapur, Malti Devi / Nandlal / Village Bedsari Fatuhapur, Ramnath / Nandlal / Village Bedsari Fatuhapur, Ram Bachan / Nandlal / Village Bedsari Fatuhapur.
30	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	208	0.5336	1.1640	Agriculture	Pvt.	Ram Samujh / Badri / Bedsari
31	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	207	0.0004	0.1300	Mukhya Marg	Govt.	Mukhya Marg
32	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	323	0.0384	0.0660	Mukhya Marg	Govt.	Mukhya Marg
33	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	180	0.0030	0.6150	Raasta	Govt.	Raasta
34	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	324	0.0457	0.0520	Agriculture	Pvt.	Joshi / Bhagauti / Pranpur
35	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	367	0.0202	0.0910	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
36	Shrawasti	Jamunaha	Bheekampur Dulahiya	325	0.0361	0.0520	Agriculture	Pvt.	Nanke / Dulam / Village Paranpur Newaria Post Shahpur Kathautia

									Shrawasti Uttar Pradesh, Rajkumar / Dulam / Village Parapur Newaria Post Shahpur Kathautia Shrawasti Uttar Pradesh, Ramavati / Dulam / Village Parapur Newaria Post Shahpur Kathautia Shrawasti Uttar Pradesh, Shankar / Dulam / Village Parapur Newaria Post Shahpur Kathautia Shrawasti Uttar Pradesh
37	Shrawasti	Jamunaha	Bheekhampur Dulahiya	326	0.0028	0.0530	Agriculture	Pvt.	Chote/Bhagauti/Pranpur
38	Shrawasti	Jamunaha	Bheekhampur Dulahiya	328	0.0250	0.5160	Agriculture	Pvt.	Atul Gupta / Mahendra Kumar / Parapur Dr. Nevriya, Anup Kumar Gupta / Mahendra Kumar / Parapur Dr. Nevriya, Jambwanti Devi / Bhagat Ram Shukla / Village and Post Shahpur Kathautia District Shrawasti, Menavati / Mahendra Kumar / Parapur Dr. Nevriya, Ramesh Kumar / Mahendra Kumar / Parapur Dr. Nevriya, Mrs. Shivratri / Mangre / Bedsari Dr. Fatuhapur.
Proposed land to be acquired (In Ha)					2.3983	9.2800			

Sr. No.	District.	Tehsil	Village Name	Plot No.	Proposed land to be acquired (In Ha)	Total Land (In Ha)	Nature of land	Type of land	Ownership Details
1	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	106	0.1066	0.1360	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
2	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	188	0.0041	0.1010	Chackgul	Govt.	Chackgul
3	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	182	0.0017	1.0250	Agriculture	Pvt.	Mrs. Pushpavati / Wife Ramchandra / Ni. Village
4	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	181	0.0040	0.0720	Scheduled Aabadi	Govt.	Scheduled Aabadi
5	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	180	0.0026	0.0650	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
6	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	107	0.1622	1.5210	Agriculture	Pvt.	Surya Prasad / Trilokinath / Ni. Gram
7	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	107/790	0.1947	0.7600	Agriculture	Pvt.	Alok kumar / Ramkumar / Ni. Gram
8	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	107/789	0.2708	0.7600	Agriculture	Pvt.	Dharmendra Kumar / Ramkumar / Ni. Gram
9	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	105	0.0266	0.0400	Naali	Govt.	Naali
10	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	104	0.6394	0.9260	Agriculture	Pvt.	Kalavati / Budhsagar / Villager, Devi Prasad / Budhsagar / Villager, Sadan Kumar / Lalji / Ni. Gram
11	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	103	0.0009	0.9280	Agriculture	Pvt.	Avdharam/Badlu/Ni. Village, Chedi Ram / Badlu / Ni. Gram
12	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	102	0.0300	0.0490	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
13	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	90	0.0030	0.0030	Agriculture	Pvt.	Mohan / Gayadin / Newaria
14	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	91	0.0020	0.0020	Agriculture	Pvt.	Gudai / Ghayadin / Nevriya
15	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	92	0.0030	0.0030	Agriculture	Pvt.	Angnu / Gayadin / Newaria
16	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	88	0.0509	1.1030	Agriculture	Pvt.	Awadhesh Kumar / Ram Aadhaar / Shahpur Kathautiya, Ashok Kumar / Ram Aadhaar / Ni. Village, Om Prakash / Tribhavan / Shahpur Kathautiya, Komal / Tribhavan / Shahpur Kathautiya, Ghanshyam / Tribhavan / Shahpur Kathautiya, Ram Gopal / Tribhavan / Shahpur Kathautiya
17	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	93	0.2799	0.7770	Agriculture	Pvt.	Tribhavan/Dulare/Ni. Gram
18	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	94	0.3403	0.5000	Agriculture	Pvt.	Kalavati / Sanvali Prasad / Ni. Gram
19	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	95	0.1210	0.1210	Agriculture	Pvt.	Mahngu / Matau / Ni. Village, Mrs. Sitapati / Wife Kriparam / Ni. Village
20	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	96	1.1261	2.0810	Agriculture	Pvt.	Kriparam / Anokhilal / Ni. Village, Khunmun Prasad / Anokhilal / Ni. Village, Goliram / Anokhilal / Ni. Gram, Jagram / Muneshwar Prasad / Ni. Gram, Padmadevi / Muneshwar Prasad / Ni. Village, Meena Devi / Dinesh Kumar / Meerchak Post Shahpur Kathautiya Shrawasti, Ram Inder / Anokhilal / Ni. Village, Ramchander / Anokhilal / Ni. Village,

									Vijaykumar / Muneswar Prasad / Ni. Village, Shivam / Dinesh Kumar / Meerchak Post Shahpur Kathautiya Shrivasti, Smt. Manorani / Anokhilal / Ni. Gram
21	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	87	0.0299	0.0890	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
22	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	86	0.0301	0.0450	Naali	Govt.	Naali
23	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	16	0.1794	0.7880	Agriculture	Pvt.	Avdharam/Badlu/Ni. Village, Mataprasad/Servant/Ni. Village, Smt. Ramrani / Ramsamuj / Ni. Gram
24	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	17	0.0105	0.0350	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
25	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	18	0.2380	0.2380	Agriculture	Pvt.	Kotwal/Ramkhelavan/Ni. Gram
26	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	19	0.0250	0.0250	Agriculture	Pvt.	Kalavati / Sanvali Prasad / Ni. Gram
27	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	20	0.3174	0.3630	Agriculture	Pvt.	Baburam / Ramdulare / Ni. Village, Mrs. Krishnavati / Baburam / Ni. Gram
28	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	25	0.0042	0.0200	Agriculture	Pvt.	Abdul Khaliq Shah / Nazir Ali Shah / Village Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Iqbal Ahmed Shah / Nazir Ali Shah / Village Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Kotwal / Ramkhelavan / Village Meerchak Shahpur Kathautiya, Kotwal / Ramkhelavan / Ni. Village, Mohd. Zaheer Alam / Nazir Ali Shah / Village Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Mohammad Khurshid Alam Shah / Nazir Ali Shah / Village Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti
29	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	21	0.3869	1.4260	Agriculture	Pvt.	Chhediram / Rambadal / Ni. Village, Rajkumar / Ramsmokhan / Ni. Village, Shiv Kumar / Chhedi / Shahpur Kathautiya, Mrs. Ramdei / Rishiram / Pakdia Dr. Ramanagara, Mrs. Rajwanti / wife Ramsaran / N.Village, Mrs. Ramrani / wife Ramsamuj / N.Village, Sitaram / Chhediram / Shahpur Kathautiya, Sugriva Prasad / Ramsamokhan / Ni. Gram
30	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	22	0.0288	0.0400	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
31	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	23	0.0371	0.1180	Agriculture	Pvt.	Abdul Khaliq Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Iqbal Ahmed Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Mohd. Zaheer Alam / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya District Shrivasti, Mohd.
32	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	24	0.2136	0.2390	Agriculture	Pvt.	Abdul Khaliq Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya, Iqbal Ahmed Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya, Madrasa ShahnoorAli / NazirAli Islamia / Meerchak Dashahpur Kathautiya, Mohd. Zaheer Alam / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya, Mohammad Khurshid Alam Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautiya
33	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	28	0.4467	0.9620	Agriculture	Pvt.	Abdul Khaliq Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautia, Iqbal Ahmed Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur, Kathautia, Babadin / Noor Ali / Ni. Village, Mohd. Zaheer Alam / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautia, Mohammad Umar / Sabood Ali / Village Navva Village Bahraich, Mohammad Khurshid Alam Shah / Nazir Ali Shah / Meerchak Post Shahpur Kathautia.
34	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	32	0.7525	1.0850	Agriculture	Pvt.	Akhlaqur Rahman / Akhtar Hussain / Ni. Village, Khatuna Jannat / Akhtar Hussain / Ni. Village, Tahrir Hussain / Akhtar Hussain / Ni. Village, Mohd. Arif / Akhtar Hussain / Ni. Gram
35	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	33	0.0190	0.0190	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
36	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	34	0.0775	0.2270	Agriculture	Pvt.	Ausan Khan / Ramzan Khan / Mirchak Dashahpurkathotiya, Tayyab Khan / Ramzan Khan / Mirchak Das

									Shahpurkathotiya, Mehboob Khan / Ramzan Khan / Mirchak Das Shahpurkathotiya
37	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	36	0.0030	0.0560	Agriculture	Pvt.	Akhlaqur Rahman / Akhtar Hussain / Ni. Village, Khatuna Jannat / Akhtar Hussain / Ni. Village, Tahrir Hussain / Akhtar Hussain / Ni. Village, Mohd. Arif / Akhtar Hussain / Ni. Gram
38	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	37	0.5863	0.7270	Agriculture	Pvt.	Stupid/ Gayaprasad / Ni. Gram
39	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	38	0.0375	0.4420	Agriculture	Pvt.	Sarju / Bhagwan/ Ni. Gram
40	Shrawasti	Jamunaha	Shahpur Kathautiya	422	0.1071	0.5220	Banjar, Taalab	Govt.	Banjar, Taalab
Proposed land to be acquired (In Ha					6.9005	18.4390			

[F. No. W/Con/247/BG/G/KLD-BRK/20E/Jamunaha/1]

ANUJ MITTAL, Chief Administrative Officer/Construction